

צו: עין מושפת גר מזונה

לא טעימיה שפיר כיון דלחמין בתוך שלם מכאן ואילך ברשות לוקח ואפי' לא נתן מעות חייב לתן ומיהו נראה דהיכא דלא טעימיה בשעת לקיחה סודיה"א המוציא מחבירו עליו הראיה דספיקא הוא והא דתמן (לקמן דף טו:) המוכר יין לחבירו והחמין אינו חייב בחאריטו מיירי לאחר ג' א"ג בקנקנים דלוקח כ"ר יוסי כר חנינא דלקמן כן פ"ה וז"ל דמיירי הכא דיעינן שהקנקן דהמוכר הוא טוב דאי לאו אמאי חייב בחאריטו למנא ליה המוכר היין היה טוב והקנקן גרס לו מון ג' להתקלקל ולא איצני לשהוי אלא לשמותו או להריקו ככלי אמר כמו שהוא אומר לו כשהוא בקנקנים דלוקח אכל דוחק לומר דמיירי כגון שמוכר שמרו צוה הקנקן ומן גדול ואם הקנקן גרס ככר היה ממחין מקודש ויותר ממישצ לומר דהכא מון ג' ואפי' בקנקן דלוקח דאין קנקן גורם להחמין מון ג' אלא ודאי לא טעימיה שפיר והתם לאחר ג' (א) ואמר ליה למקפה: **ושמואל** אמר המרא אבתפיה דנברא שוואר. פירש

רבינו גרשום

ושמואל אמר אפי' ג' ימים הראשונים ברשות לוקח הוא ואינו יכול לומר בו שמוס דחמרא אכפתא דבריהו שישאין אורח אביבת טביר. שאר כלומר עקר ובפיק טעמו כמנו: אחד שפיר יין. ועצותין מן היין שלוחין בפיט: אפי' רבא דכולי עלמא. כיון דחיק בין אחריס סברי להיכא דרמי תלתא כווי מיה לומר ואפיק תלתא לא כלום הוא ומיה ככלמא ניביר משום דלא אכפת אלא כמותו: על חד דחמרא דסביחא מיה: שיש ליה פלגא. דחמין מן חמרא דחור ליה האי פלגא כווי דסביחא מישחבי לאו כלום הוא ומכריכו עליה שיהל מיה דביל תלתא כע"י (תמן) ולא אשיתא חר ואחרים סברי תלתא עיל מיה ואשבת חמרא וזרי ופלגא מן פיה וזרי ואל משום מן רבשי דשפירם בלע אורח צדיה של סדר לו רבגון מים שחמוריו איך אוילך דהשתא שיש ליה כוזא חמרא וכוזא כתיב ופלגא כל שכן דחמרא מעליא הוא ומכריכו בורא פרי הגפן: ומקשינן להיכא ראשית יומר מכרי מדתו כול וכלי מן פליגי: והתנן גבי מעשר:

המוכר פירות פרק ששי בבא בתרא

ושמואל אמר. אינו חייב בחאריטו אפי' שהחמין בתוך חבית של מוכר משום דחמרא אנבא דגברא שזור על כף האדם מדלג לומר מולו גורם חטא של בעל היין דנפקא לן לקמן (דף נח.) מדכתיבי אף כי היין בוגד והלך פטור מוכר דא"ל מוכר ללוקח לתא דידך קגריס (כך שמעתי מרבינו זקני צנצנא מליעא

ר' קו:) וכן מלאמי בשחכות הגאונים וכן עיקר): **עובדא**. [דן דינא] כותמיה דשמואל דמוכח סתם ממני לקמן דפרקין) כותמיה דשמואל: **שמרי** יין. הוא תמיד שנותנין מים ע"ג שמרים ומתמדין אותן ושותין אותן: **שהכל נהיה בדברו**. אכל לא נורא פרי העץ צנצר תמרים ולא נורא פרי האדמה ונורא מיני מנוטת מים ע"ג שזר שערין דלא חשיבי ולא נורא פרי הגפן בשמרי יין: **אחרים אומרים**. אשמרי יין קאי: **רמא פלגא**. טקות מים ואימיה נמי תלתא ולא יומר אפי' שיש בו טעם יין דכ"ע לא פליגי ולא כלום כלומר אפי' אחרים מודו דליטו יין חשוב לבדן עליו נורא פרי הגפן דאפי' דלשקף פלוגתא צביליה הכל שותינן (וחילין דף כ"ה:) בין ר' יהודה ורבנן בהמתמד ונתן מים במדה ומלא כדי מדה דרבי יהודה מחייב ולקמן (טו.) נמי מייית לה הני מילי גבי מעשר ומשום חומרא דמעשר דאפי' ר' יהודה מודו דאין

מפרישין ממנו על יין גמור אכל לגבי ברכת היין שהיה חשובה לא יבדך לנחש שהכל שהרי על כולן אם אמר שהכל נהיה בדברו יאל (בכרית מ:|) והלך אלתחלה שפיר דמי: **פלגא עול**. נמים ואותן תלתא נפקי: **ופלגא חמרא: צביטא פלגי**. דמא לאו כלום הוא: **ואחרים סברי פלגא** מים עול ותרי ופלגא מים נפיק דאין דרך ללאת כל הנכנס אלא מן המים נשאר והוא יין דפירא קפי מעליא: **שש להו**. מד כוס שלם של יין כחרי ופלגא של מים וכ"ש דחמרא (א) ופירא מעליא היו מעליכא על חד תלתא מיה אכל לעיל דרמא תלתא ואפיק תלתא אין לומר שמן המים נשאר והיין יאל דאין רגלים לדבר הואיל ולא מלא יותר מכדי מדתו כי הכא וא"ג נפיק מן היין פלגא הוא דנפק וחד פלגא בחמשה פלגי מיה לאו כלום הוא: **וביתר מכדי מוסף מי פליגי כו'**. אכל לא פלגא מיה אלא פלגא מיה כדמיה דפרשיית טעמא דנהי דגבין מעשר פליגי משום חומרא דמעשר גבי ברכת היין מודי להו רבי יהודה לרבנן דמבדך שהכל: **המתמד**

אמר שבר תמרים כו' מברך שהבא. לאו דוקא שזר תמרים אלא אפי' (נח.) חמור מר בר רב אשי האי דובשא דתמרי מברך עליו שהכל מ"ט זיעה בעלמא הוא והואיל מן הפירות קרי זיעה ולא כמו שפי' בהלכות גדולות דהיינו דוקא התם דתרו לה צמיא אכל דיב מן תמרי מברך עליו נורא פרי העץ דהא קאמר מר בר רב אשי דזיעה בעלמא הוא והואיל מן הפירות קרי זיעה ואפי' הואיל מן הזימים וענבים היו זיעה בעלמא אי לא דמפיק בהעור והרוטב (וחילין דף קכ:) שסופג את הארבעים על היוצא מן ועוד דמייית עלה צרייתא דתרומה דקאמר כמאן כי האי תנא דתניא דבש תמרים ויין תפוחים כו' חייב קרן וזומש דברי ר"א ור' יהושע פטור וטעמא ד"ל דלא אישתי לעילויא כשנעשה דבש: **ואחד** שבר שערירים. דלא אישתי לעילויא דלית ליה עילויא אחרינא כפא ועוד דמי ימר דשערי עיקר דלמא מיה עיקר: **אין** ה"בא בחאריטו. אומר ר"ת דאותו יין שעושין מן החאריטו אפי' אית ביה טעם יין כיון דלא רמא תלתא ואתא ארבעה מברכין עליו שהכל וליכא למימר דפורני עדיף משל שמרים דהא אמר בריש אלו עוברין (פסחים דף מג:) ותמד לאו בר עשורי הוא והתנן בהמתמד ונתן מים במדה ומלא עליו כדי מדתו פטור ור' יהודה מחייב ומשני הא דברווקי הא צפורני פירוש היהא דפורני גרוע דברווקי דהיינו של שמרים הוא חשוב ובר עשורי הוא דאין לפרש אפכא דפורני חשוב וההיא דהמתמד איירי דפורני דא"כ מיה פריך לקמן וציומר מכדי מדתו מים פליגי והתנן בהמתמד ומאי קושית אפי' תמד דפורני דחשיב אלא ודאי של שמרים חשיב יותר ואפי' שהכל כיון דלא רמא תלתא ואימיה ארבע כל שכן דפורני: **כל חמרא ד"א דארי** ע"י חד תלת מיה לאו חמרא הוא. והכי אמר בריש המוציא יין (שנח דף עו:) וסו) כוס של צרכה לריך שיהא צו רובע רביעית כדי שימוגו ויעמוד על רביעית וקשה דלומר כפרק אחד דיני ממונות (פסהדרין דף לו.) וסו) אל יחסר המוג שאם יש שם כ"ג כנגד סנהדרי קטנה יולא ואם לאו אינו יולא אחד מהן שהולך ללאת משמע דממוג דריש דהו ב' חלקים מים אחד יין והכא אמר דהו ג' חלקים מים ואומר רבינו יתחק דהתם מדמה סנהדרין למוג דין השוריו דסגי ליה כגון חלקין מים כדאמר בהמוציא יין (שנח דף עו.) שאני יין השוריו דרפי דבשאר ינות לא מני למימר דרביע דסנהדרין לא חו לדיני (נפשות) דנפקא לן (פסהדרין דף ג.) מקרא דבש כ"ג רביעי מנחם פי' דריש אל יחסר המוג מו"ג צניגטריא ג' וקאמר אל יחסר המוג מעו"ג דסנהדרין ג' אכל מ"ט יחסרו וישארו כ"צ ואין צ"ד שקול מוספיין עליהן עוד אחד הרי כ"ג ומיהו צירושלמי ובספיקתא דריש לה צבדיא ממוג דין וי"מ דאל יחסר המוג דהיינו מוג יין הראוי (ג' חלקים מים דהיינו מוג (מלגר) דהו "כ"ג" ע"ל תלתא:) **וביתר מכדי מדתו מי פליגי**. פי' רביעי שמואל דלא מני לאקשויי ככדי מדתו מי לא פליגי והא רבי יהודה מחייב דמני לשטיי דר' יהודה אינו אלא חומרא לענין טבל וקשה מהא דתנן כסוף פ"ק דחולין (דף כה:) וסו) התמד עד שלא החמין אינו ניקח בכסף מעשר ופוסל את המקוה משהחמין ניקח בכסף מעשר ואינו פוסל את המקוה ואמר בגמ' מני לא רבי יהודה ולא רבנן דתנן התמד כו' ומאי קושיא נימא לעולם רבי יהודה דמעשר אפילו לא החמין חומרא בעלמא הוא וי"ל דפשיטא ליה אפילו בלא החמין אינו אלא כי אם מחמיר עליו ר' יהודה לעשר (יו א"כ ספיקא הוא אם נחשנו יין ולא היה לו לפסול את המקוה כמו בכסף מים שאובין דכשר וי"מ דלא פריך ובכדי מדתו מי לא פליגי דאין זה קושיא כל כך אי הוו רבנן ואחרים כרבנן דרבי יהודה אכל אי ביתר מכדי מדתו פטרי מאן נינהו לא רבי יהודה ולא רבנן: **הוא**

(א) שנת ע"י פירושין ט"ז. (ב) וחקיקין כ"ג. (ג) (דף טו.) (ד) וחילין טו: (ה) ג' חלקים (ו) דלחמין. (ז) שפיר יאל לע' ויין כרית. (ח) ל"ל ג' חלקים. (ט) ויעי' סוף שנת ע"י דרי' דלחמין.

הנהגות רב"ה

(א) רב"ה דר"ה פ"ה ליה ותי' דחמרא מעליא כו"ל. (ב) ויחבט ופירא מתקן: (ג) ר"ה לא: (ד) תובי ד"ה (בעילא) ויבאר וכו' ובכדי מדתו מי (כ) ח"ה ד"ה (בעילא) כל שלשה וכו' התם לאחר ג' ובקנקן דלוקח אינו חייב באחריותו ובקנקן דמוכר חייב באחריותו כיון דאמר ליה למקפה: (ד) ר"ה ויבאר וכו' מחמיר עליו ר' יהודה לפשר (א"כ) פלגא וכו' פ"ה ויעיקר אי נמי:

מוסף רש"י

חמרא אכפתא דמאריה שוואר. זה קטנו מה שטוב ומולו גורם להחמין (ב"ב טו.)